Протокол № 01-СА/КИ/06-17

заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение кадастровых инженеров»

Дата проведения заседания: 06 июня 2017 года.

Место проведения заседания: Санкт-Петербург, Рижский пр., дом 3, Литер Б.

Время начала регистрации членов Совета Ассоциации СРО «БОКИ»: 09 ч. 30 мин.

Время окончания регистрации членов Совета Ассоциации СРО «БОКИ»: 09 ч. 40 мин.

Открытие заседания: 09 ч. 45 мин.

Заседание закрыто: 10 ч. 15 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское
объединение кадастровых инженеров».

2. О принятии новых членов в Ассоциацию саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых
инженеров».

3. Об исключении членов Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых
инженеров».

4. О внесении изменений в Свидетельство о членстве в связи с изменением фамилии члена саморегулируемой
организации.

5. О частичном освобождении кадастровых инженеров от уплаты членских взносов.

Заседание Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых инженеров»
(далее — «Ассоциация») открыл Председатель Совета Ассоциации — Загускин Никита Николаевич.

В заседании Совета Ассоциации принимают участие члены Совета Ассоциации: Загускин Никита Николаевич,
Полянская Ирина Алексеевна, Сусакова Наталья Александровна, Любимов Михаил Валерьевич.

Председательствующий на заседании предложил избрать Секретарем Совета Ассоциации Любимова Михаила
Валерьевича и уполномочить его на ведение протокола заседания Совета Ассоциации на сегодняшнем заседании.

Возражений не последовало. Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ: Избрать Секретарем Совета Ассоциации Любимова Михаила Валерьевича и уполномочить его на ведение
протокола заседания Совета Ассоциации.

Секретарь Совета Ассоциации напомнил присутствующим, что в соответствии с п.4.З. Положения о Совете Ассоциации
СРО «БОКИ», член Совета Ассоциации, в случае невозможности участвовать в заседании Совета Ассоциации по
причине служебной занятости или иным причинам, вправе участвовать в заседании Совета Ассоциации посредством
компьютерной программы Skype или иным, заранее оговоренным средством компьютерной связи. Следующий член
Совета Ассоциации участвовал в заседании Совета Ассоциации посредством компьютерной программы Skype:

1. Председатель Совета Ассоциации Загускин Никита Николаевич, Skype логин: nikzag2.

Секретарь Совета Ассоциации проводит подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня и подводит итоги
голосования.

На основании изложенного и в соответствии с п. 6.7. Устава Ассоциации кворум для проведения заседания Совета
Ассоциации имеется.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское
объединение кадастровых инженеров».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до сведения присутствующих
первоначальную повестку дня заседания Совета Ассоциации и предложил ее утвердить.

Предложений о включении в повестку дня заседания иных вопросов не поступило. Вопрос об утверждении повестки дня
заседания Совета Ассоциации поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания Совета Ассоциации.

2. О принятии новых членов в Ассоциацию саморегулируемая организация «Балтийское объединение
кадастровых инженеров».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил присутствующим о поступивших
заявлениях о приеме в члены Ассоциации от:

1) Петрова Михаила Вячеславовича,
2) Поляковой Елены Александровны,

3) Рощиной Екатерины Сергеевны,

4) Иванова Андрея Владиславовича, ,

а также сообщил о результатах рассмотрения документов, представленных кандидатами в члены Ассоциации вместе с
данными заявлениями.

Приступили к рассмотрению вопроса о принятии в члены Ассоциации:

1) Петрова Михаила Вячеславовича,;
2) Поляковой Елены Александровны,

3) Рощиной Екатерины Сергеевны,

4) Иванова Андрея Владиславовича,

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых
инженеров» и выдать Свидетельство о членстве в Ассоциации:

1) Петрову Михаилу Вячеславовичу,
2) Поляковой Елене Александровне,

3) Рощиной Екатерине Сергеевне,

4) Иванову Андрею Владиславовичу,

3. Об исключении членов Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых
инженеров».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до сведения присутствующих
информацию о том, что следующий член Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение
кадастровых инженеров»:

1) Обухова Ольга Александровна,

представил заявление о добровольном прекращении членства в Ассоциации. В связи с вышесказанным выступающий
предложил рассмотреть вопрос об исключении из Ассоциации вышеуказанного члена саморегулируемой организации.

Возражений не последовало. Вопрос о прекращении членства в саморегулируемой организации поставили на
голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Исключить из Ассоциации в связи с подачей заявлений о добровольном прекращении членства (п.2 ч.15 ст.29
Федерального закона от 24.07.2007 №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»):

1) Обухову Ольгу Александровну,

4. О внесении изменений в Свидетельство о членстве в связи с изменением фамилии члена саморегулируемой
организации.

По данному вопросу выступила Сусакова Наталья Александровна, которая сообщила присутствующим о поступившем
заявлении о внесении изменений в Свидетельство о членстве от члена Ассоциации:

1) Курносовой Вероники Владимировны,

Выступающий сообщил о том, что указанный член саморегулируемой организации в представленном заявлении просит
внести изменения в ранее выданное Свидетельство о членстве в связи с изменением фамилии (прежняя фамилия
Пальянова).

Выступающий представил вниманию членов Совета Ассоциации предоставленный заявителем документ,
подтверждающий смену фамилии.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в Свидетельство о членстве:

1) Курносовой Вероники Владимировны,

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о членстве в связи с изменением фамилии члена Ассоциации
саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых инженеров» и выдать новое Свидетельство о
членстве в Ассоциации, согласно заявлению о внесении изменений:

1) Курносовой Веронике Владимировне,

5. О частичном освобождении кадастровых инженеров от уплаты членских взносов.

По данному вопросу выступила Полянская Ирина Алексеевна, которая напомнила присутствующим, что Общее собрание
членов Ассоциации СРО «БОКИ» предоставило Совету Ассоциации СРО «БОКИ» право принимать решение о
предоставлении льгот по уплате членского взноса в 2017 году для членов Ассоциации (протокол № 02-ОСЧ/КИ/16 от 22
декабря 2016 года).

Выступающий довел до сведения присутствующих, что в Ассоциацию СРО «БОКИ» поступили заявления о
предоставлении льготы на оплату членского взноса за 2017 год от следующих кадастровых инженеров Ассоциации:

1) Белова Павла Дмитриевича,
2) Винниченко Натальи Станиславовны,
3) Штраух Марины Александровны,
4) Малышева Максима Валерьевича,

5) Малышевой Анастасии Евгеньевны,

6) Курган Олеси Дмитриевны,

7) Софьянниковой Татьяны Павловны,

8) Ткаченко Светланы Викторовны,

9) Жмыховой Натальи Александровны,

10) Зудилиной Дины Николаевны,

11) Артамоновой Татьяны Александровны,

12) Кудряшовой Елены Александровны,

13) Лескевич Ларисы Владимировны,.

Выступающий предложил присутствующим освободить вышеуказанных кадастровых инженеров Ассоциации от уплаты
части годового членского взноса за 2017 год в следующем размере:

1) Белова Павла Дмитриевича,– в размере 1499,97 (одной тысячи четыреста девяносто девяти) рублей 97 копеек;

2) Винниченко Натальи Станиславовны,– в размере 7 000 (семи тысяч) рублей;

3) Штраух Марины Александровны,– в размере 7 000 (семи тысяч) рублей;

4) Малышева Максима Валерьевича,– в размере 4 000 (четырёх тысяч) рублей;

5) Малышевой Анастасии Евгеньевны, – в размере 3166,63 (трёх тысяч ста шестидесяти шести) рублей 63 копеек;

6) Курган Олеси Дмитриевны,– в размере 1499,97 (одной тысячи четыреста девяносто девяти) рублей 97 копеек;

7) Софьянниковой Татьяны Павловны,– в размере 2 333,30 (двух тысяч трёхсот тридцати трёх) рублей 30 копеек;

8) Ткаченко Светланы Викторовны,– в размере 3166,63 (трёх тысяч ста шестидесяти шести) рублей 63 копеек;

9) Жмыховой Натальи Александровны, в размере 2 333,30 (двух тысяч трёхсот тридцати трёх) рублей 30 копеек;

10) Зудилиной Дины Николаевны,– в размере 7 000 (семи тысяч) рублей;

11) Артамоновой Татьяны Александровны,– в размере 7 000 (семи тысяч) рублей;

12) Кудряшовой Елены Александровны,– в размере 4 000 (четырёх тысяч) рублей;

13) Лескевич Ларисы Владимировны,. – в размере 3 000 (трёх тысяч) рублей.

Приступили к рассмотрению вопроса об освобождении от уплаты части годового членского взноса за 2017 год
вышеуказанных членов Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Освободить вышеуказанных кадастровых инженеров Ассоциации от уплаты части годового членского взноса
за 2017 год в следующем размере:

1) Белова Павла Дмитриевича,– в размере 1499,97 (одной тысячи четыреста девяносто девяти) рублей 97 копеек;

2) Винниченко Наталью Станиславовну,– в размере 7 000 (семи тысяч) рублей;

3) Штраух Марину Александровну,– в размере 7 000 (семи тысяч) рублей;

4) Малышева Максима Валерьевича,– в размере 4 000 (четырёх тысяч) рублей;

5) Малышеву Анастасию Евгеньевну,– в размере 3166,63 (трёх тысяч ста шестидесяти шести) рублей 63 копеек;

6) Курган Олесю Дмитриевну,– в размере 1499,97 (одной тысячи четыреста девяносто девяти) рублей 97 копеек;

7) Софьянникову Татьяну Павловну,– в размере 2 333,30 (двух тысяч трёхсот тридцати трёх) рублей 30 копеек;

8) Ткаченко Светлану Викторовну,– в размере 3166,63 (трёх тысяч ста шестидесяти шести) рублей 63 копеек;

9) Жмыхову Наталью Александровну,– в размере 2 333,30 (двух тысяч трёхсот тридцати трёх) рублей 30 копеек;

10) Зудилину Дину Николаевну,– в размере 7 000 (семи тысяч) рублей;

11) Артамонову Татьяну Александровну,– в размере 7 000 (семи тысяч) рублей;

12) Кудряшову Елену Александровну,– в размере 4 000 (четырёх тысяч) рублей;

13) Лескевич Ларису Владимировну,– в размере 3 000 (трёх тысяч) рублей.

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение
кадастровых инженеров» рассмотрены.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации:    _______________ /Загускин Н.Н.

Секретарь Совета Ассоциации:                                                     _____________  /Любимов М.В.